小计： 617,240,266.01 —

其中：一年以内到期的应付利息 3,419,166.63 —

合计 613,821,099.38  —

2）应付债券的增减变动

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额

维格转债 746,000,000.00 2019年 1月 24日 6年 746,000,000.00

合计 / / /

（续）

债券名称 期初余额 本期发行
按面值计提利

息
溢折价摊销

本期偿还

（转股）
期末余额

维格转债 — 586,580,286.38 3,419,166.63 27,328,813.00 88,000.00 617,240,266.01

合计 — 586,580,286.38 3,419,166.63 27,328,813.00 88,000.00 617,240,266.01

3)可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准维格娜丝时装股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可〔2018〕1971号）核准，本公司公开发行面值总额 74,600万元可转换公司债券，每张债券面值

为人民币 100 元，按面值发行。本次发行的可转债票面利率第一年 0.50%、第二年 0.70%、第三年 1.00%、

第四年 1.50%、第五年 2.00%、第六年 2.50%。本次发行的可转债采用每年付息一次的付息方式，到期归还

本金和最后一年利息。

本次发行的可转换公司债券转股期限自发行结束之日（2019 年 1月 30日）起满六个月后的第一个交易

日起至可转换公司债券到期日止。（即 2019年 7月 30日至 2025 年 1月 23日止（如遇法定节假日或休息日

延至其后的第 1 个工作日；顺延期间付息款项不另计息））。

本次发行的可转债的初始转股价格为 14.96 元/股，不低于募集说明书公告日前 20 个交易日公司 A 股

股票交易均价（若在该 20个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易

均价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前 1个交易日公司 A股股票交易均价。在本次发行之后，

若公司发生派送红股、转增股本、增发新股（不包括因本次发行的可转换公司债券转股而增加的股本）、配

股以及派发现金股利等情况，将进行转股价格的调整。

24、长期应付职工薪酬

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 1,493,382.78 788,111.03

二、辞退福利 115,800.00  147,600.00

合计 1,609,182.78 935,711.03

25、递延收益

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

会员积分 5,124,056.84  4,516,567.89  6,385,227.33  3,255,397.40  —

装修补贴款 303,773.34  1,542,070.67  1,730,547.71  115,296.30  —

合计 5,427,830.18 6,058,638.56 8,115,775.04 3,370,693.70 —

涉及政府补助的项目：

无

26、股本

项目 期初余额
本期增减变动（＋、-）

期末
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股本 180,553,993.00 — — 72,106,397.00 -279,638.00 71,826,759.00 252,380,752.00

2019 年 4 月 23 日公司股东大会审议通过资本公积转增股本方案，以公司实施 2018 年度利润分配方案

时股权登记日的总股本为基数，按照每 10 股转增 4 股以资本公积合计转增股本 72,106,397 股，增资完成后

公司注册资本增加到 252,660,390 元。

经中国证券监督管理委员会《关于核准维格娜丝时装股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可〔2018〕1971 号）核准，本公司于 2019 年 1 月 24 日发行总额为 7.46 亿元可转换公司债券。截

至 2019 年 12 月 31 日，累计转股 8,362 股，转股后公司总股本增加至 252,668,752 股。

2019 年公司注销回购的限制性股票 288,000 股。截至 2019 年 12 月 31 日，公司股本总数为 252,380,752

股。

27、其他权益工具

1）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

2）其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

经中国证券监督管理委员会《关于核准维格娜丝时装股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可〔2018〕1971 号）核准，本公司于 2019 年 1 月 24 日发行总额为 7.46 亿元可转换公司债券。截

至 2019 年 12 月 31 日，累计转股 8,362 股。

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数

量

账面价

值
数量 账面价值 数量

账面价

值
数量 账面价值

维格转债 — —  746,000,000 104,463,181.45  88,000 12,322.73 745,912,000 104,450,858.72

合计 — — 746,000,000 104,463,181.45  88,000 12,322.73 745,912,000 104,450,858.72

28、资本公积

2019 年 4 月 23 日公司股东大会审议通过资本公积转增股本方案，以公司实施 2018 年度利润分配方案

时股权登记日的总股本为基数，按照每 10股转增 4股以资本公积合计转增股本 72,106,397股。

经中国证券监督管理委员会《关于核准维格娜丝时装股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可〔2018〕1971 号）核准，本公司于 2019 年 1 月 24 日发行总额为 7.46 亿元可转换公司债券。

截至 2019年 12月 31日，累计转股 8,362股，增加资本公积 79,606.24元。

2019年公司注销回购的限制性股票 288,000股，减少资本公积 3,483,486.00元。

2017年 5月 22日第三届董事会第十三次会议决议、2017年 6月 20日第三届董事会第十四次会议决议

和 2017年 9 月 25日第三届董事会第十七次会议决议，公司授予 147名激励对象 5,345,000股限制性股票，

限制性股票授予价格为每股 13.13 元。2019年公司确认股权激励费用 572,089.20元。

29、库存股

※库存股系公司实施股权激励计划而发行的限制性股票负有的回购义务。

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 1,258,365,509.15  79,606.24  75,589,883.00  1,182,855,232.39

其他资本公积 10,038,712.37 — — 10,038,712.37

股权激励 16,920,296.78  572,089.20  —  17,492,385.98

合计 1,285,324,518.30  651,695.44 75,589,883.00  1,210,386,330.74

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

限制性股票回购义务 40,536,676.51  — 4,695,426.39  35,841,250.12

合计 40,536,676.51  — 4,695,426.39  35,841,250.12

30、其他综合收益

项目
期初

余额

本期发生金额

期末

余额
本期所得税前发

生额

减：前期计入

其他综合收

益当期转入

损益

减：所得税费

用

税后归属于母

公司

税后归属

于少数股

东

一、以后不能重分类进损益的其他综合

收益

其中：重新计算设定受益计划净负债和

净资产的变动
-43,808.87 108,007.85  — 23,761.73 75,821.51 8,424.61  32,012.64

  权益法下在被投资单位不能重分类

进损益的其他综合收益中享有的份额
— — — — — — —

二、以后将重分类进损益的其他综合收

益

其中：权益法下在被投资单位以后将重

分类进损益的其他综合收益中享有的

份额

— — — — — — —

  可供出售金融资产公允价值变动损

益
— — — — — — —

  持有至到期投资重分类为可供出售

金融资产损益
— — — — — — —

  现金流量套期损益的有效部分 — — — — — — —

  外币财务报表折算差额 528,454.71 -802,276.15  — — -802,276.15  — -273,821.44

其他综合收益合计   484,645.84  -694,268.30 — 23,761.73 -726,454.64 8,424.61 -241,808.80

31、盈余公积

32、未分配利润

项目 期末余额 期初余额

调整前上期末未分配利润 932,375,750.64 688,028,653.76

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） — —

调整后期初未分配利润 932,375,750.64 688,028,653.76

加：本期归属于母公司所有者的净利润 108,874,423.25  272,839,077.77

减：提取法定盈余公积 — —

提取任意盈余公积 — —

提取一般风险准备 — —

应付普通股股利 40,894,876.79 28,491,980.89

转作股本的普通股股利 — —

期末未分配利润 1,000,355,297.10  932,375,750.64

※2018年 4 月 2日，公司 2017年年度股东大会审议并通过《关于公司 2017年度利润分配的议案》，以总股

本 180,553,993 股为基数，对 2017 年利润进行分配，每 10 股派发股利 1.58 元（含税），共计应分配

28,527,530.89元（含税）；扣除离职人员持股数后，实际分配 28,491,980.89元（含税）。

※2019 年 4 月 23 日，公司 2018 年股东大会审议通过《关于公司 2018 年度利润分配的议案》，以公司实施

2018年度利润分配方案时股权登记日的总股本为基数，以未分配利润向全体股东每 10股派发现金股利人民

币 2.27元（含税），并以资本公积金转增股本方式向全体股东每 10股转增 4股；扣除离职人员持股数后，

实际分配股利 40,894,876.79元。

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 58,092,434.79  — — 58,092,434.79

任意盈余公积 — — — —

合计 58,092,434.79  — — 58,092,434.79

33、营业收入和营业成本

1）营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 2,902,052,940.91  932,735,126.29  3,078,794,074.17  951,280,635.29

其他业务 10,969,419.02  7,943,149.68  6,815,262.08  3,852,335.65

合计 2,913,022,359.93  940,678,275.97  3,085,609,336.25  955,132,970.94

2）主营业务（分产品）

产品
本期发生额 上期发生额

主营业务收入 主营业务成本 主营业务收入 主营业务成本

维格娜丝女装 847,757,510.35  268,162,097.67  862,338,796.11 269,256,257.40

云锦工艺品 22,692,932.62  6,065,253.02  23,168,186.81 6,626,349.22

TEENIE WEENIE服装 2,031,602,497.94  658,507,775.60  2,193,287,091.25 675,398,028.67

合计： 2,902,052,940.91 932,735,126.29 3,078,794,074.17 951,280,635.29